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Svar (2/4 03) 

Økonomi- og erhvervsministeren (Bendt 
Bendtsen): 
I relation til ændringer i EU's konkurrenceregler 
kan jeg oplyse, at Nordisk Ministerråd-Finans i 
juni 2002 besluttede, at der efter norsk forslag 
skulle nedsættes en arbejdsgruppe, der skulle 
kortlægge muligheden for en fælles nordisk 
holdning til nedsættelse af arbejdsgiverafgifter i 
forbindelse med Kommissionens forestående re- 
vision af retningslinierne for national regional 
støtte. 

Gruppens rapport fra 18. oktober 2002 kon- 
kluderer, at Finland, Norge og Sverige yderlige- 
re skal belyse mulighederne for at indføre ned- 
satte arbejdsgiverafgifter regionalt, mens Dan- 
mark og Island skal inviteres til at deltage. Nor- 
disk Ministerråd-Finans har foreløbigt punktet 
på dagsordenen til mødet den 11. juni 2003. 

Danmark anlægger normalt en restriktiv linje 
over for statsstøtte, herunder driftsstøtte, og vil 
næppe kunne medvirke til ændringer, der giver 
en uheldig udvikling på statsstøtteområdet. Fra 
dansk side har vi peget på, at regionale proble- 
mer bør reduceres ved at understøtte en gunstig 
udvikling af de strukturelle vækstvilkår. 

De eksisterende regler for EU's strukturfonde 
gælder frem til udgangen af 2006. Jeg går derfor 
ud fra, at der vedrørende de nye satsninger for 
strukturfondsprogrammerne henvises til den 
forestående revision af forordningsgrundlaget 
for EU's strukturfonde. 

Kommissionen har oplyst, at forordningsfor- 
slaget først forventes fremlagt i løbet af 2004. 
Frem til dette tidspunkt pågår der i EU-regi en 
bred debat om strukturfondenes fremtid, herun- 
der de udfordringer for strukturfondene som 
følger af udvidelsen. Danmarks aktive deltagel- 
se i denne debat sker i tæt samarbejde med lige- 
sindede medlemslande. Forhandlingerne vil 
dog først for alvor kunne tage form, når Kom- 
missionen har fremlagt formelt forslag til den 
fremtidige strukturfondspolitik. 

Fra dansk side har vi fremført, at den fremti- 
dige strukturfondspolitik må basere sig på en 
saglig analyse af erfaringerne fra den nuværen- 
de programperiode. Nye satsninger må forank- 
res i en overordnet tilgang til strukturfondene, 
som har til hensigt at sikre en effektiv udnyttelse 
af bevillingerne til gavn for hele EU. Det samme 

synspunkt er blevet fremført af Sverige og Fin- 
land. 

Spm. nr. S 2569 

Til økonomi- og erhvervsministeren (24/3 03) af: 
Ole Vagn Christensen (S): 
»Er der påtænkt en fælles nordisk indsats for at 
virkeliggøre handlingsprogrammerne i forbin- 
delse med EU's nordlige dimension og struktur- 
fondsprogrammet, og hvordan bedømmer mini- 
steren perpektivet?« 

Svar (2/4 03) 

Økonomi- og erhvervsministeren (Bendt 
Bendtsen): 
Ministeren for Nordisk Samarbejde har oplyst, 
at EU-kommissionen i december 2002 rettede 
henvendelse til en række regionale aktører, her- 
under Østersørådet, Barentsrådet og Nordisk 
Ministerråd, med anmodning om bidrag til ud- 
arbejdelsen af 2004-2005 Action Plan for Den 
Nordlige Dimension. 

På vegne af Nordisk Ministerråd har det 
svenske formandskab primo marts 2003 sendt 
et af samarbejdsministrene godkendt bidrag til 
EU-kommissionen. Fra Nordisk Ministerråds 
side ser man frem til fortsat dialog med EU om 
Den Nordlige Dimension. 

Der henvises for så vidt angår forhandlinger- 
ne om strukturfondene til besvarelsen af spørgs- 
mål S2568 og S2570. 

Spm. nr. S 2570 

Til økonomi- og erhvervsministeren (24/3 03) af: 
Ole Vagn Christensen (S): 
»Har regeringen i forbindelse med dens for- 
handlinger med EU arbejdet for en fælles nor- 
disk aktion for at få de nordiske tyndt befolkede 
områders infrastruktur styrket gennem EU's 
strukturfonde og EU-forhandlinger, og hvorle- 
des bedømmes perspektivet?« 


